Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7»

от 02.02.2023 г.

ПРИКАЗ

г.Алагир
№20

О переходе на непосредственное применение федеральной
образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ д/с№7

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях
в Российской Федерации», в целях приведения основной образовательной
программы МБДОУ д/с№7 г.Алагира в соответствие с федеральной
образовательной программой дошкольного образования, утвержденной
приказом Минпросвещения от 25.11.2022 № 1028.

приказываю:
1. Организовать в МБДОУ д/с№7 г.Алагира работу по разработке ООП

на основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие с ФОП ДО к
01.09.2023г.

2. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП в соответствие
с ФОП ДО (приложение 1).

3. Утвердить и ввести в действие с 02.02.2023г. Положение о рабочей
группе по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО (приложение 2).

4. Утвердить дорожную карту по внедрению в работу ФОП в МБДОУ
д/с№7 (приложение 3).

5. Рабочей группе:
• осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному

настоящим приказом;
• руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной

программой дошкольного образования, действующим нормативными
актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов
государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в
сфере образования;

• при необходимости приглашать на заседания рабочей группы
представителей администрации детского сада и педагогического
совета;

• решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом
планом-графиком.

6. Контроль исполнения наст;
5й** и
юприМзалютавляю за

И ш -J д.

Заведующий МБ ДОУ д/ёМтй К.Магкеева

приказом ознакомлен(а): <^[ц аболова З.М

Гасиева Н.В.

Гугкаева Л.Н.

Дзитоева З.К.

Кайтмазова 3. А.

Магкеева Х.Р.

Плиева А.Э.

Аккалаева 3.3.

Аккалаева М.С.

Вазиева Р.Дз.

Габолаева З.А.

Гадзиева Л.Р.

Газзаева А.Ф.

Газзаева Э. Г.

Дзбоева А. А.

Зангиева З.А.

Караева Л.М.

Качлаева З.И.

Купеева Э.А.

Куртаева 3. Л.

Лопатько Н.А.

Ревазова И.М.

Фардзинова З.С.

Цомаева Э.Э.

Черчесова М.Т.

Чихтисова Ф.К.

Приложение 1
к приказу от 02.02.2023г №20

Состав рабочей группы
по приведению ООП в соответствие с ФОП

Председатель рабочей группы: Таболова З.М., старший воспитатель.

Члены рабочей группы:

Гугкаева Л.Н., педагог-психолог

Гадзиева Л.Р., воспитатель

Плиева А.Э., воспитатель родного языка

Чихтисова Ф.К., воспитатель

Цахоева З.Т., руководитель по физическому воспитанию

Туаева О.А., представитель родительского комитета